



Pará  
Governo Municipal de Tucuruí

MAPA DE COTAÇÃO DE PREÇOS - preço médio

Pag.: 1

| Código | Descrição<br>Proponente | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|--------|-------------------------|---------|--------------|-----------|
| 030057 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO  |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 144,000 | 2,400        | 345,60    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 144,000 | 2,490        | 358,56    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 144,000 | 2,290        | 329,76    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 2,393        | 344,64    |
| 030058 | ALCOOL GEL              |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 144,000 | 8,250        | 1.188,00  |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 144,000 | 8,290        | 1.193,76  |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 144,000 | 8,590        | 1.236,96  |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 8,377        | 1.206,24  |
| 030059 | ALCOOL LIQUIDO          |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 144,000 | 9,990        | 1.438,56  |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 144,000 | 9,890        | 1.424,16  |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 144,000 | 9,490        | 1.366,56  |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 9,790        | 1.409,76  |
| 030060 | DESINFETANTE            |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 48,000  | 2,750        | 132,00    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 48,000  | 2,790        | 133,92    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 48,000  | 3,290        | 157,92    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 2,943        | 141,28    |
| 030061 | DESORIZADOR             |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 48,000  | 9,990        | 479,52    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 48,000  | 9,900        | 475,20    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 48,000  | 13,490       | 647,52    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 11,127       | 534,08    |
| 030062 | DETERGENTE LIQUIDO      |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 96,000  | 1,990        | 191,04    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 96,000  | 1,990        | 191,04    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 96,000  | 1,990        | 191,04    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 1,990        | 191,04    |
| 030063 | ESPONJA DE LOUÇA        |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 96,000  | 0,700        | 67,20     |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 96,000  | 0,890        | 85,44     |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 96,000  | 0,890        | 85,44     |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 0,827        | 79,36     |
| 010067 | FLANELA                 |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 144,000 | 2,200        | 316,80    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 144,000 | 2,990        | 430,56    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 144,000 | 5,190        | 747,36    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 3,460        | 498,24    |
| 030064 | PANO DE CHÃO            |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 96,000  | 9,250        | 888,00    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 96,000  | 9,990        | 959,04    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 96,000  | 9,990        | 959,04    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 9,743        | 935,36    |
| 030065 | PANO DE PRATO           |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 96,000  | 3,600        | 345,60    |

| Código | Descrição<br>Proponente | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|-------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 96,000  | 3,790        | 363,84    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 96,000  | 5,590        | 536,64    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 4,327        | 415,36    |
| 010073 | PAPEL HIGIÊNICO         |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 192,000 | 14,990       | 2.878,08  |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 192,000 | 17,990       | 3.454,08  |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 192,000 | 25,990       | 4.990,08  |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 19,657       | 3.774,08  |
| 010084 | PAPEL TOALHA            |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 50,000  | 4,950        | 247,50    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 50,000  | 6,790        | 339,50    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 50,000  | 5,750        | 287,50    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 5,830        | 291,50    |
| 030066 | RODO                    |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 5,000   | 7,200        | 36,00     |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 5,000   | 33,900       | 169,50    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 5,000   | 15,490       | 77,45     |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 18,863       | 94,32     |
| 030067 | SABÃO EM PÓ             |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 45,000  | 4,400        | 198,00    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 45,000  | 6,290        | 283,05    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 45,000  | 5,250        | 236,25    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 5,313        | 239,10    |
| 030068 | SACO PARA LIXO          |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 96,000  | 2,750        | 264,00    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 96,000  | 6,290        | 603,84    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 96,000  | 5,450        | 523,20    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 4,830        | 463,68    |
| 010074 | PEDRA SANITÁRIA         |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 384,000 | 1,350        | 518,40    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 384,000 | 1,890        | 725,76    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 384,000 | 1,790        | 687,36    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 1,677        | 643,84    |
| 010062 | COPO PARA ÁGUA          |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 144,000 | 4,750        | 684,00    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 144,000 | 8,990        | 1.294,56  |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 144,000 | 5,990        | 862,56    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 6,577        | 947,04    |
| 010061 | COPO PARA CAFÉ          |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 96,000  | 3,600        | 345,60    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 96,000  | 3,590        | 344,64    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 96,000  | 4,590        | 440,64    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 3,927        | 376,96    |
| 030069 | LUVA DE LÁTEX           |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 720,000 | 3,000        | 2.160,00  |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 720,000 | 3,000        | 2.160,00  |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 720,000 | 3,000        | 2.160,00  |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 3,000        | 2.160,00  |
| 030070 | TOUCA DE PROTEÇÃO       |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 240,000 | 1,000        | 240,00    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA | 240,000 | 1,000        | 240,00    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 240,000 | 1,000        | 240,00    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 1,000        | 240,00    |
| 010088 | AÇÚCAR CRISTAL          |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME  | 96,000  | 6,250        | 600,00    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA | 96,000  | 5,890        | 565,44    |
|        | <b>Valores médios :</b> |         | 6,070        | 582,72    |
| 010106 | CAFÉ A VÁCUO            |         |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente                 | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|-----------------------------------------|---------|--------------|-----------|
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME                  | 96,000  | 4,400        | 422,40    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA                 | 96,000  | 4,590        | 440,64    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA                 | 96,000  | 4,290        | 411,84    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 4,427        | 424,96    |
| 030071 | AGUA MINERAL 20 LT                      |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME                  | 240,000 | 10,000       | 2.400,00  |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA                 | 240,000 | 8,500        | 2.040,00  |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA                 | 240,000 | 8,500        | 2.040,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 9,000        | 2.160,00  |
| 030072 | AGUA MINERAL 200 ML                     |         |              |           |
|        | S. COSTA DE SOUSA - ME                  | 48,000  | 20,000       | 960,00    |
|        | FORT SUPER MERCADO LTDA                 | 48,000  | 20,000       | 960,00    |
|        | PARREIRA & MARTINS LTDA                 | 48,000  | 20,000       | 960,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 20,000       | 960,00    |
| 010011 | PAPEL A4                                |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME       | 10,000  | 229,500      | 2.295,00  |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP | 10,000  | 210,000      | 2.100,00  |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                   | 10,000  | 210,000      | 2.100,00  |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 216,500      | 2.165,00  |
| 010039 | CANETA ESFEROGRAFICAS                   |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME       | 1,000   | 50,000       | 50,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1,000   | 45,000       | 45,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                   | 1,000   | 42,000       | 42,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 45,667       | 45,67     |
| 010040 | LÁPIS PRETO Nº 02                       |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME       | 1,000   | 72,000       | 72,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP | 1,000   | 48,000       | 48,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                   | 1,000   | 52,000       | 52,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 57,333       | 57,33     |
| 030074 | BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS             |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME       | 20,000  | 4,900        | 98,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP | 20,000  | 8,500        | 170,00    |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                   | 20,000  | 10,000       | 200,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 7,800        | 156,00    |
| 030075 | BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS-38X51       |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME       | 20,000  | 7,950        | 159,00    |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP | 20,000  | 6,000        | 120,00    |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                   | 20,000  | 7,500        | 150,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 7,150        | 143,00    |
| 010015 | CALCULADORA                             |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME       | 5,000   | 32,000       | 160,00    |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP | 5,000   | 32,500       | 162,50    |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                   | 5,000   | 25,000       | 125,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 29,833       | 149,17    |
| 010046 | GRAMPEADOR 26/6                         |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME       | 8,000   | 28,000       | 224,00    |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP | 8,000   | 28,000       | 224,00    |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                   | 8,000   | 12,000       | 96,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 22,667       | 181,33    |
| 010025 | PERFURADOR                              |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME       | 2,000   | 35,900       | 71,80     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP | 2,000   | 27,000       | 54,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                   | 2,000   | 25,000       | 50,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 29,300       | 58,60     |
| 030076 | MARCADOR DE TEXTO                       |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME       | 3,000   | 12,800       | 38,40     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP | 3,000   | 2,250        | 6,75      |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                   | 3,000   | 24,000       | 72,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                 |         | 13,017       | 39,05     |

| Código | Descrição<br>Proponente                      | Quant.  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|----------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
| 030077 | RÉGUA 30 CM                                  |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 5,000   | 0,450        | 2,25      |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 5,000   | 3,000        | 15,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 5,000   | 2,000        | 10,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 1,817        | 9,08      |
| 030078 | REGUA 50 CM                                  |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 5,000   | 6,500        | 32,50     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 5,000   | 4,000        | 20,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 5,000   | 4,800        | 24,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 5,100        | 25,50     |
| 010036 | CAIXA ARQUIVO                                |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 100,000 | 3,200        | 320,00    |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 100,000 | 8,500        | 850,00    |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 100,000 | 7,000        | 700,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 6,233        | 623,33    |
| 010020 | CLIPS 2/0 - AÇO GALVANIZADO                  |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 10,000  | 3,100        | 31,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 10,000  | 3,500        | 35,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 10,000  | 2,400        | 24,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 3,000        | 30,00     |
| 010021 | CLIPS 4/0 - AÇO GALVANIZADO                  |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 10,000  | 2,900        | 29,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 10,000  | 3,500        | 35,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 10,000  | 2,800        | 28,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 3,067        | 30,67     |
| 010022 | CLIPS 6/0 - AÇO GALVANIZADO                  |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 10,000  | 3,800        | 38,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 10,000  | 3,500        | 35,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 10,000  | 3,200        | 32,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 3,500        | 35,00     |
| 010023 | CLIPS 8/0 - AÇO GALVANIZADO                  |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 10,000  | 3,300        | 33,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 10,000  | 3,500        | 35,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 10,000  | 3,800        | 38,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 3,533        | 35,33     |
| 010047 | GRAMPO P/ GRAMPEADRO 26/6MM, CX C/5.000 UN . |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 10,000  | 8,500        | 85,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 10,000  | 8,000        | 80,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 10,000  | 6,000        | 60,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 7,500        | 75,00     |
| 010048 | GRAMPO P/ GRAMPEADRO 23/13MM, CX C/5.000 UN. |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 10,000  | 6,200        | 62,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 10,000  | 14,750       | 147,50    |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 10,000  | 23,000       | 230,00    |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 14,650       | 146,50    |
| 030079 | PASTA CRITAL C/ELASTICO                      |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 2,000   | 4,700        | 9,40      |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 2,000   | 5,000        | 10,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 2,000   | 5,000        | 10,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 4,900        | 9,80      |
| 010034 | EXTRATOR DE GRAMPOS                          |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 20,000  | 5,500        | 110,00    |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 20,000  | 3,000        | 60,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                        | 20,000  | 3,800        | 76,00     |
|        | <b>Valores médios :</b>                      |         | 4,100        | 82,00     |
| 030080 | ORGANIZADOR DE MESA                          |         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME            | 3,000   | 59,800       | 179,40    |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP      | 3,000   | 69,000       | 207,00    |

| Código | Descrição<br>Proponente                        | Quant.                  | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|------------------------------------------------|-------------------------|--------------|-----------|
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                          | 3,000                   | 35,000       | 105,00    |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 54,600       | 163,80    |
| 030081 | PILHA PALITO                                   |                         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME              | 50,000                  | 8,200        | 410,00    |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP        | 50,000                  | 9,500        | 475,00    |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                          | 50,000                  | 8,000        | 400,00    |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 8,567        | 428,33    |
| 010009 | ENVELOPE A4                                    |                         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME              | 150,000                 | 0,450        | 67,50     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP        | 150,000                 | 0,500        | 75,00     |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                          | 150,000                 | 0,500        | 75,00     |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 0,483        | 72,50     |
| 030082 | PASTA PLÁSTICA COM FERRAGEM                    |                         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME              | 100,000                 | 2,600        | 260,00    |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP        | 100,000                 | 2,500        | 250,00    |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                          | 100,000                 | 1,200        | 120,00    |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 2,100        | 210,00    |
| 030083 | PASTA PAPELÃO COM FERRAGEM                     |                         |              |           |
|        | FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME              | 50,000                  | 1,600        | 80,00     |
|        | GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP        | 50,000                  | 2,500        | 125,00    |
|        | F.C.A. FREIAS LTDA-ME                          | 50,000                  | 2,200        | 110,00    |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 2,100        | 105,00    |
| 030084 | SSD 480 GB                                     |                         |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | 12,000                  | 621,450      | 7.457,40  |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                       | 12,000                  | 649,250      | 7.791,00  |
|        | J.V. DE SOUZA                                  | 12,000                  | 638,210      | 7.658,52  |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 636,303      | 7.635,64  |
| 030085 | TECLADO SEM FIO                                |                         |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | 10,000                  | 102,360      | 1.023,60  |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                       | 10,000                  | 113,780      | 1.137,80  |
|        | J.V. DE SOUZA                                  | 10,000                  | 109,410      | 1.094,10  |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 108,517      | 1.085,17  |
| 010123 | MOUSE BLACK OPTICO-COM FIO                     |                         |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | 20,000                  | 28,450       | 569,00    |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                       | 20,000                  | 42,360       | 847,20    |
|        | J.V. DE SOUZA                                  | 20,000                  | 34,280       | 685,60    |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 35,030       | 700,60    |
| 010124 | MOUSE BLACK OPTICO-SEM FIO                     |                         |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | 10,000                  | 48,260       | 482,60    |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                       | 10,000                  | 56,280       | 562,80    |
|        | J.V. DE SOUZA                                  | 10,000                  | 53,280       | 532,80    |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 52,607       | 526,07    |
| 030086 | PENDRIVER 32GB                                 |                         |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | 10,000                  | 56,320       | 563,20    |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                       | 10,000                  | 62,580       | 625,80    |
|        | J.V. DE SOUZA                                  | 10,000                  | 59,120       | 591,20    |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 59,340       | 593,40    |
| 010122 | TECLADO COM FIO                                |                         |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | 20,000                  | 48,200       | 964,00    |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                       | 20,000                  | 59,270       | 1.185,40  |
|        | J.V. DE SOUZA                                  | 20,000                  | 56,240       | 1.124,80  |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 54,570       | 1.091,40  |
| 030087 | TONER PARA IMPRESSORA HP M132                  |                         |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA | 10,000                  | 175,000      | 1.750,00  |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                       | 10,000                  | 194,680      | 1.946,80  |
|        | J.V. DE SOUZA                                  | 10,000                  | 186,450      | 1.864,50  |
|        |                                                | <b>Valores médios :</b> | 185,377      | 1.853,77  |
| 010151 | FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT 1 MT F        |                         |              |           |

| Código | Descrição<br>Proponente                                       | Quant. | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|---------------------------------------------------------------|--------|--------------|-----------|
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA                | 10,000 | 78,140       | 781,40    |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                                      | 10,000 | 86,890       | 868,90    |
|        | J.V. DE SOUZA                                                 | 10,000 | 82,680       | 826,80    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 82,570       | 825,70    |
| 030048 | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN                     |        |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA                | 9,000  | 229,200      | 2.062,80  |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                                      | 9,000  | 245,280      | 2.207,52  |
|        | J.V. DE SOUZA                                                 | 9,000  | 234,150      | 2.107,35  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 236,210      | 2.125,89  |
| 010142 | NOBREAK 1200 VA BIVOLT                                        |        |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA                | 6,000  | 1.286,140    | 7.716,84  |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                                      | 6,000  | 1.324,120    | 7.944,72  |
|        | J.V. DE SOUZA                                                 | 6,000  | 1.294,690    | 7.768,14  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 1.301,650    | 7.809,90  |
| 030088 | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5602 DN                    |        |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA                | 10,000 | 235,260      | 2.352,60  |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                                      | 10,000 | 253,140      | 2.531,40  |
|        | J.V. DE SOUZA                                                 | 10,000 | 245,320      | 2.453,20  |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 244,573      | 2.445,73  |
| 030089 | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 PRETO    |        |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA                | 10,000 | 65,230       | 652,30    |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                                      | 10,000 | 79,420       | 794,20    |
|        | J.V. DE SOUZA                                                 | 10,000 | 72,310       | 723,10    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 72,320       | 723,20    |
| 030090 | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 AMARELO  |        |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA                | 10,000 | 65,230       | 652,30    |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                                      | 10,000 | 79,420       | 794,20    |
|        | J.V. DE SOUZA                                                 | 10,000 | 72,310       | 723,10    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 72,320       | 723,20    |
| 030091 | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 MARGENTA |        |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA                | 10,000 | 65,230       | 652,30    |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                                      | 10,000 | 79,420       | 794,20    |
|        | J.V. DE SOUZA                                                 | 10,000 | 72,310       | 723,10    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 72,320       | 723,20    |
| 030092 | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 CIANO    |        |              |           |
|        | E DA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE INFORMATICA                | 10,000 | 65,230       | 652,30    |
|        | WLADIMIR ALMEIDA E SILVA                                      | 10,000 | 79,420       | 794,20    |
|        | J.V. DE SOUZA                                                 | 10,000 | 72,310       | 723,10    |
|        | <b>Valores médios :</b>                                       |        | 72,320       | 723,20    |



Pará  
Governo Municipal de Tucuruí

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - menor valor

Pag.: 7

Proponente

| Código                                         | Descrição                                                     | Quant.  | VI. unitário | VI. total | Situação |
|------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|----------|
| <b>FANTASTIC WOLRD PAPELARIA LTDA-ME</b>       |                                                               |         |              |           |          |
| 030074                                         | BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS                                   | 20,000  | 4,900        | 98,00     |          |
| 030077                                         | RÉGUA 30 CM                                                   | 5,000   | 0,450        | 2,25      |          |
| 010036                                         | CAIXA ARQUIVO                                                 | 100,000 | 3,200        | 320,00    |          |
| 010023                                         | CLIPS 8/0 - AÇO GALVANIZADO                                   | 10,000  | 3,300        | 33,00     |          |
| 010048                                         | GRAMPO P/ GRAMPEADRO 23/13MM, CX C/5.000 UN.                  | 10,000  | 6,200        | 62,00     |          |
| 030079                                         | PASTA CRITAL C/ELASTICO                                       | 2,000   | 4,700        | 9,40      |          |
| 010009                                         | ENVELOPE A4                                                   | 150,000 | 0,450        | 67,50     |          |
| 030083                                         | PASTA PAPELÃO COM FERRAGEM                                    | 50,000  | 1,600        | 80,00     |          |
| Total do(s) item(ns) :                         |                                                               |         |              | 672,15    |          |
| <b>JA COSTA SOBRINHO SUPRIMENTOS DE</b>        |                                                               |         |              |           |          |
| 030084                                         | SSD 480 GB                                                    | 12,000  | 621,450      | 7.457,40  |          |
| 030085                                         | TECLADO SEM SIO                                               | 10,000  | 102,360      | 1.023,60  |          |
| 010123                                         | MOUSE BLACK OPTICO-COM FIO                                    | 20,000  | 28,450       | 569,00    |          |
| 010124                                         | MOUSE BLACK OPTICO-SEM FIO                                    | 10,000  | 48,260       | 482,60    |          |
| 030086                                         | PENDRIVER 32GB                                                | 10,000  | 56,320       | 563,20    |          |
| 010122                                         | TECLADO COM FIO                                               | 20,000  | 48,200       | 964,00    |          |
| 030087                                         | TONER PARA IMPRESSORA HP M132                                 | 10,000  | 175,000      | 1.750,00  |          |
| 010151                                         | FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT 1 MT F                       | 10,000  | 78,140       | 781,40    |          |
| 030048                                         | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN                     | 9,000   | 229,200      | 2.062,80  |          |
| 010142                                         | NOBREAK 1200 VA BIVOLT                                        | 6,000   | 1.286,140    | 7.716,84  |          |
| 030088                                         | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5602 DN                    | 10,000  | 235,260      | 2.352,60  |          |
| 030089                                         | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 PRETO    | 10,000  | 65,230       | 652,30    |          |
| 030090                                         | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 AMARELO  | 10,000  | 65,230       | 652,30    |          |
| 030091                                         | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 MARGENTA | 10,000  | 65,230       | 652,30    |          |
| 030092                                         | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 CIANO    | 10,000  | 65,230       | 652,30    |          |
| Total do(s) item(ns) :                         |                                                               |         |              | 28.332,64 |          |
| <b>GALERIA 31 COMERCIO E SERVIÇOS LTDA-EPP</b> |                                                               |         |              |           |          |
| 010011                                         | PAPEL A4                                                      | 10,000  | 210,000      | 2.100,00  |          |
| 010040                                         | LÁPIS PRETO Nº 02                                             | 1,000   | 48,000       | 48,00     |          |
| 030075                                         | BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS-38X51                             | 20,000  | 6,000        | 120,00    |          |
| 030076                                         | MARCADOR DE TEXTO                                             | 3,000   | 2,250        | 6,75      |          |
| 030078                                         | REGUA 50 CM                                                   | 5,000   | 4,000        | 20,00     |          |
| 010034                                         | EXTRATOR DE GRAMPOS                                           | 20,000  | 3,000        | 60,00     |          |
| Total do(s) item(ns) :                         |                                                               |         |              | 2.354,75  |          |
| <b>S. COSTA DE SOUSA - ME</b>                  |                                                               |         |              |           |          |
| 030058                                         | ALCOOL GEL                                                    | 144,000 | 8,250        | 1.188,00  |          |
| 030060                                         | DESINFETANTE                                                  | 48,000  | 2,750        | 132,00    |          |
| 030062                                         | DETERGENTE LIQUIDO                                            | 96,000  | 1,990        | 191,04    |          |
| 030063                                         | ESPONJA DE LOUÇA                                              | 96,000  | 0,700        | 67,20     |          |
| 010067                                         | FLANELA                                                       | 144,000 | 2,200        | 316,80    |          |
| 030064                                         | PANO DE CHÃO                                                  | 96,000  | 9,250        | 888,00    |          |
| 030065                                         | PANO DE PRATO                                                 | 96,000  | 3,600        | 345,60    |          |
| 010073                                         | PAPEL HIGIÊNICO                                               | 192,000 | 14,990       | 2.878,08  |          |
| 010084                                         | PAPEL TOALHA                                                  | 50,000  | 4,950        | 247,50    |          |
| 030066                                         | RODO                                                          | 5,000   | 7,200        | 36,00     |          |
| 030067                                         | SABÃO EM PÓ                                                   | 45,000  | 4,400        | 198,00    |          |
| 030068                                         | SACO PARA LIXO                                                | 96,000  | 2,750        | 264,00    |          |

## Proponente

| Código                             | Descrição                                    | Quant.  | VI. unitário | VI. total | Situação |
|------------------------------------|----------------------------------------------|---------|--------------|-----------|----------|
| 010074                             | PEDRA SANITÁRIA                              | 384,000 | 1,350        | 518,40    |          |
| 010062                             | COPO PARA ÁGUA                               | 144,000 | 4,750        | 684,00    |          |
| 030069                             | LUVA DE LÁTEX                                | 720,000 | 3,000        | 2.160,00  |          |
| 030070                             | TOUCA DE PROTEÇÃO                            | 240,000 | 1,000        | 240,00    |          |
| 030072                             | AGUA MINERAL 200 ML                          | 48,000  | 20,000       | 960,00    |          |
| Total do(s) item(ns) :             |                                              |         |              | 11.314,62 |          |
| <b>FORT SUPER MERCADO LTDA</b>     |                                              |         |              |           |          |
| 030061                             | DESORIZADOR                                  | 48,000  | 9,900        | 475,20    |          |
| 030062                             | DETERGENTE LIQUIDO                           | 96,000  | 1,990        | 191,04    |          |
| 010061                             | COPO PARA CAFÉ                               | 96,000  | 3,590        | 344,64    |          |
| 030069                             | LUVA DE LÁTEX                                | 720,000 | 3,000        | 2.160,00  |          |
| 030070                             | TOUCA DE PROTEÇÃO                            | 240,000 | 1,000        | 240,00    |          |
| 030071                             | AGUA MINERAL 20 LT                           | 240,000 | 8,500        | 2.040,00  |          |
| 030072                             | AGUA MINERAL 200 ML                          | 48,000  | 20,000       | 960,00    |          |
| Total do(s) item(ns) :             |                                              |         |              | 6.410,88  |          |
| <b>PARREIRA &amp; MARTINS LTDA</b> |                                              |         |              |           |          |
| 030057                             | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO                       | 144,000 | 2,290        | 329,76    |          |
| 030059                             | ALCOOL LIQUIDO                               | 144,000 | 9,490        | 1.366,56  |          |
| 030062                             | DETERGENTE LIQUIDO                           | 96,000  | 1,990        | 191,04    |          |
| 030069                             | LUVA DE LÁTEX                                | 720,000 | 3,000        | 2.160,00  |          |
| 030070                             | TOUCA DE PROTEÇÃO                            | 240,000 | 1,000        | 240,00    |          |
| 010088                             | AÇUCAR CRISTAL                               | 96,000  | 5,890        | 565,44    |          |
| 010106                             | CAFÉ A VÁCUO                                 | 96,000  | 4,290        | 411,84    |          |
| 030071                             | AGUA MINERAL 20 LT                           | 240,000 | 8,500        | 2.040,00  |          |
| 030072                             | AGUA MINERAL 200 ML                          | 48,000  | 20,000       | 960,00    |          |
| Total do(s) item(ns) :             |                                              |         |              | 8.264,64  |          |
| <b>F.C.A. FREIAS LTDA-ME</b>       |                                              |         |              |           |          |
| 010011                             | PAPEL A4                                     | 10,000  | 210,000      | 2.100,00  |          |
| 010039                             | CANETA ESFEROGRAFICAS                        | 1,000   | 42,000       | 42,00     |          |
| 010015                             | CALCULADORA                                  | 5,000   | 25,000       | 125,00    |          |
| 010046                             | GRAMPEADOR 26/6                              | 8,000   | 12,000       | 96,00     |          |
| 010025                             | PERFURADOR                                   | 2,000   | 25,000       | 50,00     |          |
| 010020                             | CLIPS 2/0 - AÇO GALVANIZADO                  | 10,000  | 2,400        | 24,00     |          |
| 010021                             | CLIPS 4/0 - AÇO GALVANIZADO                  | 10,000  | 2,800        | 28,00     |          |
| 010022                             | CLIPS 6/0 - AÇO GALVANIZADO                  | 10,000  | 3,200        | 32,00     |          |
| 010047                             | GRAMPO P/ GRAMPEADRO 26/6MM, CX C/5.000 UN . | 10,000  | 6,000        | 60,00     |          |
| 030080                             | ORGANIZADOR DE MESA                          | 3,000   | 35,000       | 105,00    |          |
| 030081                             | PILHA PALITO                                 | 50,000  | 8,000        | 400,00    |          |
| 030082                             | PASTA PLASTICA COM FERRAGEM                  | 100,000 | 1,200        | 120,00    |          |
| Total do(s) item(ns) :             |                                              |         |              | 3.182,00  |          |
| Total geral :                      |                                              |         |              | 60.531,68 |          |



Pará  
Governo Municipal de Tucuruí

RESUMO DE COTAÇÃO DE PREÇOS - valor médio

Pag.: 9

| Código | Descrição                                    | Quant.   | Vi. unitário | Vi. total |
|--------|----------------------------------------------|----------|--------------|-----------|
| 030057 | ÁGUA SANITÁRIA 1 LITRO                       | 144,0000 | 2,393        | 344,59    |
| 030058 | ALCOOL GEL                                   | 144,0000 | 8,377        | 1.206,29  |
| 030059 | ALCOOL LIQUIDO                               | 144,0000 | 9,790        | 1.409,76  |
| 030060 | DESINFETANTE                                 | 48,0000  | 2,943        | 141,26    |
| 030061 | DESORIZADOR                                  | 48,0000  | 11,127       | 534,10    |
| 030062 | DETERGENTE LIQUIDO                           | 96,0000  | 1,990        | 191,04    |
| 030063 | ESPONJA DE LOUÇA                             | 96,0000  | 0,827        | 79,39     |
| 010067 | FLANELA                                      | 144,0000 | 3,460        | 498,24    |
| 030064 | PANO DE CHÃO                                 | 96,0000  | 9,743        | 935,33    |
| 030065 | PANO DE PRATO                                | 96,0000  | 4,327        | 415,39    |
| 010073 | PAPEL HIGIÊNICO                              | 192,0000 | 19,657       | 3.774,14  |
| 010084 | PAPEL TOALHA                                 | 50,0000  | 5,830        | 291,50    |
| 030066 | RODO                                         | 5,0000   | 18,863       | 94,31     |
| 030067 | SABÃO EM PÓ                                  | 45,0000  | 5,313        | 239,09    |
| 030068 | SACO PARA LIXO                               | 96,0000  | 4,830        | 463,68    |
| 010074 | PEDRA SANITÁRIA                              | 384,0000 | 1,677        | 643,97    |
| 010062 | COPO PARA ÁGUA                               | 144,0000 | 6,577        | 947,09    |
| 010061 | COPO PARA CAFÉ                               | 96,0000  | 3,927        | 376,99    |
| 030069 | LUVA DE LÁTEX                                | 720,0000 | 3,000        | 2.160,00  |
| 030070 | TOUCA DE PROTEÇÃO                            | 240,0000 | 1,000        | 240,00    |
| 010088 | AÇUCAR CRISTAL                               | 96,0000  | 6,070        | 582,72    |
| 010106 | CAFÉ A VÁCUO                                 | 96,0000  | 4,427        | 424,99    |
| 030071 | AGUA MINERAL 20 LT                           | 240,0000 | 9,000        | 2.160,00  |
| 030072 | AGUA MINERAL 200 ML                          | 48,0000  | 20,000       | 960,00    |
| 010011 | PAPEL A4                                     | 10,0000  | 216,500      | 2.165,00  |
| 010039 | CANETA ESFEROGRAFICAS                        | 1,0000   | 45,667       | 45,67     |
| 010040 | LÁPIS PRETO Nº 02                            | 1,0000   | 57,333       | 57,33     |
| 030074 | BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS                  | 20,0000  | 7,800        | 156,00    |
| 030075 | BLOCO DE NOTAS AUTOADESIVAS-38X51            | 20,0000  | 7,150        | 143,00    |
| 010015 | CALCULADORA                                  | 5,0000   | 29,833       | 149,16    |
| 010046 | GRAMPEADOR 26/6                              | 8,0000   | 22,667       | 181,34    |
| 010025 | PERFURADOR                                   | 2,0000   | 29,300       | 58,60     |
| 030076 | MARCADOR DE TEXTO                            | 3,0000   | 13,017       | 39,05     |
| 030077 | RÉGUA 30 CM                                  | 5,0000   | 1,817        | 9,09      |
| 030078 | REGUA 50 CM                                  | 5,0000   | 5,100        | 25,50     |
| 010036 | CAIXA ARQUIVO                                | 100,0000 | 6,233        | 623,30    |
| 010020 | CLIPS 2/0 - AÇO GALVANIZADO                  | 10,0000  | 3,000        | 30,00     |
| 010021 | CLIPS 4/0 - AÇO GALVANIZADO                  | 10,0000  | 3,067        | 30,67     |
| 010022 | CLIPS 6/0 - AÇO GALVANIZADO                  | 10,0000  | 3,500        | 35,00     |
| 010023 | CLIPS 8/0 - AÇO GALVANIZADO                  | 10,0000  | 3,533        | 35,33     |
| 010047 | GRAMPO P/ GRAMPEADRO 26/6MM, CX C/5.000 UN . | 10,0000  | 7,500        | 75,00     |
| 010048 | GRAMPO P/ GRAMPEADRO 23/13MM, CX C/5.000 UN. | 10,0000  | 14,650       | 146,50    |
| 030079 | PASTA CRITAL C/ELASTICO                      | 2,0000   | 4,900        | 9,80      |
| 010034 | EXTRATOR DE GRAMPOS                          | 20,0000  | 4,100        | 82,00     |
| 030080 | ORGANIZADOR DE MESA                          | 3,0000   | 54,600       | 163,80    |
| 030081 | PILHA PALITO                                 | 50,0000  | 8,567        | 428,35    |
| 010009 | ENVELOPE A4                                  | 150,0000 | 0,483        | 72,45     |
| 030082 | PASTA PLASTICA COM FERRAGEM                  | 100,0000 | 2,100        | 210,00    |
| 030083 | PASTA PAPELÃO COM FERRAGEM                   | 50,0000  | 2,100        | 105,00    |
| 030084 | SSD 480 GB                                   | 12,0000  | 636,303      | 7.635,64  |
| 030085 | TECLADO SEM SIO                              | 10,0000  | 108,517      | 1.085,17  |

| Código | Descrição                                                     | Quant.  | VI. unitário | VI. total |
|--------|---------------------------------------------------------------|---------|--------------|-----------|
| 010123 | MOUSE BLACK OPTICO-COM FIO                                    | 20,0000 | 35,030       | 700,60    |
| 010124 | MOUSE BLACK OPTICO-SEM FIO                                    | 10,0000 | 52,607       | 526,07    |
| 030086 | PENDRIVER 32GB                                                | 10,0000 | 59,340       | 593,40    |
| 010122 | TECLADO COM FIO                                               | 20,0000 | 54,570       | 1.091,40  |
| 030087 | TONER PARA IMPRESSORA HP M132                                 | 10,0000 | 185,377      | 1.853,77  |
| 010151 | FILTRO DE LINHA 6 TOMADAS BIVOLT 1 MT F                       | 10,0000 | 82,570       | 825,70    |
| 030048 | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5652DN                     | 9,0000  | 236,210      | 2.125,89  |
| 010142 | NOBREAK 1200 VA BIVOLT                                        | 6,0000  | 1.301,650    | 7.809,90  |
| 030088 | TONER PARA IMPRESSORA BROTHER DCP L5602 DN                    | 10,0000 | 244,573      | 2.445,73  |
| 030089 | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 PRETO    | 10,0000 | 72,320       | 723,20    |
| 030090 | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 AMARELO  | 10,0000 | 72,320       | 723,20    |
| 030091 | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 MARGENTA | 10,0000 | 72,320       | 723,20    |
| 030092 | REFIL DE TINTA IMPRESSORA EPSON GARRAFA DE TINTA 544 CIANO    | 10,0000 | 72,320       | 723,20    |
|        |                                                               |         | Total :      | 53.776,88 |